



وضع ارزهای عمده و نرخ‌های بهره: روز چهارشنبه، در پی از بین رفتن خوشبینی‌ها از احتمال نزدیک شدن بحران وپروس کرونا به نقطه اوج و تداوم نگرانی‌های سرمایه‌گذاران پیرامون رکود اقتصادی ناشی از همه‌گیری وپروس مذکور، تقاضا برای دارایی‌های مطمئن افزایش یافت. در نتیجه، ارزش دلار طی معاملاتی پر نوسان، اندکی افزایش یافت. لازم به ذکر است؛ روند تقویت ارزش دلار بعد از افت بازارهای سهام آمریکا در روز سه‌شنبه اتفاق افتاد. بازار سهام وال‌استریت در معاملات اولیه روز چهارشنبه تقویت شد، اما تحلیل‌گران درخصوص تداوم روند صعودی این بازار تا پایان معاملات این روز خوش‌بین نبودند. شایان ذکر است؛ در پی هجوم سرمایه‌گذاران و کسب و کارها به سرمایه‌گذاری در دلار به دلیل نگرانی از وخیم‌تر شدن اوضاع، دلار طی حدود یک ماه گذشته، تمایل به ریسک را به دقت دنبال می‌کند. در این روز، نرخ دلار در برابر ین اندکی افزایش یافت. همچنین، در پی عدم توافق وزرای دارایی اتحادیه اروپا برای حمایت بیشتر از اقتصادهای آسیب دیده منطقه، نرخ یورو در برابر دلار اندکی تضعیف گردید. این وضعیت منجر به تقویت بازارهای اوراق قرضه و افزایش اندک بازده اوراق قرضه کوتاه‌مدت ایتالیا گردید. روز چهارشنبه، نرخ یورو در برابر دلار ۰/۴ درصد رشد کرد. بعد از کاهش چشم‌انداز اقتصاد استرالیا از وضعیت باثبات به محدوده منفی توسط موسسه رتبه‌بندی اس اند پی، دلار استرالیا که در معاملات اولیه اوراق قرضه شده بود، بخشی از ضررهای خود را جبران کرده و در نهایت تقویت شد. در حال حاضر، برخی تحلیل‌گران پیامدهای بلندمدت منفی بالقوه برای دلار به دلیل اتخاذ محرک‌های فوق‌انقباضی آمریکا و فدرال رزرو به منظور کاهش آسیب اقتصادی ناشی از وپروس کرونا را بررسی می‌کنند. در پایان معاملات روز چهارشنبه، شاخص دلار با اندکی افزایش به ۹۹/۹۹۳ رسید. **روز پنج‌شنبه،** در پی اقدام اخیر فدرال رزرو درخصوص کمک ۲/۳ هزار میلیارد دلاری به دولت‌های محلی آمریکا و کسب و کارهای کوچک و متوسط به منظور حفظ سلامت اقتصاد این کشور در مبارزه با همه‌گیری وپروس کرونا، دلار به طور گسترده تضعیف گردید. اعلامیه فدرال رزرو در حالی منتشر شد که تعداد آمریکایی‌های متقاضی استفاده از مزایای بیمه بیکاری با افزایش برای دومین هفته متوالی، به ۶ میلیون نفر رسید و کسب و کارها در سراسر این کشور برای مقابله با شیوع وپروس کرونا تعطیل می‌باشند. روز پنج‌شنبه، جرومی پاول، رئیس فدرال رزرو، ضمن تأکید بر محدودیت اختیارات این بانک اعلام کرد؛ از زمان شروع بهبود کامل اقتصاد این کشور از آسیب ناشی از شیوع وپروس کرونا، فدرال رزرو از تمامی ابزارهای در دسترس خود استفاده خواهد کرد. در این روز، ارزهای پر ریسک‌تر نظیر دلار استرالیا به روند صعودی خود ادامه دادند و نرخ دلار استرالیا در برابر دلار آمریکا با ۱/۱۱ درصد افزایش، به بالاترین سطح ۳ هفته اخیر رسید. همچنین، نرخ دلار در برابر ین و یورو به ترتیب ۰/۱۶ و ۰/۶۴ درصد تضعیف شد. در پایان معاملات روز پنج‌شنبه، شاخص دلار با کاهش به پایین‌ترین سطح یک ماه اخیر، به ۹۹/۵۰ رسید. **روز جمعه،** بازار نیویورک به دلیل تعطیلات عید پاک، تعطیل بود.

فلزات قیمتی: روز چهارشنبه، در حالی که سرمایه‌گذاران منتظر انتشار صورت‌جلسه نشست سیاسی فدرال رزرو برای نشانه‌هایی از اتخاذ اقدامات محرک اقتصادی بیشتر بودند، در پی افزایش تلفات مرگ وپروس کرونا که باعث کاهش ریسک‌پذیری شد، بهای طلا افزایش یافت. در این روز بهای نقدی طلا و بهای طلای قراردادهای آتی آمریکا به ترتیب ۰/۱ و ۰/۵ درصد افزایش یافت. در پایان معاملات روز چهارشنبه، بهای نقره، پلاتین و پالادیم به ترتیب ۰/۳، ۰/۹ و ۱/۶ درصد افزایش یافت. **روز پنج‌شنبه،** در پی اعلام فدرال رزرو آمریکا مبنی بر اتخاذ محرک عظیم پولی برای مبارزه با خسارت‌های اقتصادی ناشی از همه‌گیری وپروس کرونا، بهای طلا با بیش از ۲/۵ درصد افزایش، به بالاترین سطح یک ماه اخیر رسید. در این روز، بهای نقدی طلا و بهای طلای قراردادهای آتی آمریکا به ترتیب ۲/۵ و ۴/۱ درصد افزایش یافت. مطابق اعلام روز چهارشنبه مجمع جهانی طلا؛ ارزش ذخایر طلای صندوق‌های سرمایه‌گذاری در ماه مارس با رسیدن به سطح تاریخی ۳۱۸۵ تن، به ۱۶۵ میلیارد دلار افزایش یافت. در پایان معاملات روز پنج‌شنبه، بهای نقره، پلاتین و پالادیم به ترتیب ۲/۶، ۲/۵ و ۰/۲ درصد افزایش یافت. **روز جمعه،** بازار نیویورک به دلیل تعطیلات عید پاک، تعطیل بود.

نفت خام: روز چهارشنبه؛ در پی افزایش امیدها درخصوص توافق آتی اوپک و متحدانش برای کاهش تولید نفت، بهای نفت اندکی افزایش یافت، اما افزایش ذخایر نفت آمریکا موجب محدود شدن رشد بهای نفت شد. پیش‌بینی می‌شد نشست مجازی اعضای اوپک و متحدانش نظیر روسیه در روز پنج‌شنبه گذشته نسبت به نشست ماه مارس آنان موفقیت آمیزتر باشد، اما نشست مذکور با شکست تمدید توافق کاهش تولید و تداوم جنگ قیمتی بین روسیه و عربستان به پایان رسید. روز چهارشنبه، مطابق گزارش‌های هفتگی اداره اطلاعات انرژی آمریکا؛ هفته جاری، در پی کاهش روند تولیدات پالایشگاه‌ها و تکمیل سریع‌تر از انتظار ذخایر بندر کوشینگ، ذخایر نفت این کشور ۱۵/۲ میلیون بشکه افزایش یافت. لازم به ذکر است؛ به دلیل افت تقاضای ناشی از شیوع وپروس کرونا و مازاد عرضه، بهای نفت در سال ۲۰۲۰ میلادی تضعیف شده است. در حالی که منابع اوپک اعلام کرده‌اند؛ توافق کاهش تولید منوط به مشارکت آمریکا است، تردیدها پیرامون احتمال مشارکت واشنگتن همچنان با پر جاست. در پایان معاملات روز چهارشنبه، بهای نفت برنت و نفت آمریکا به ترتیب ۳۳ و ۴۵ سنت در هر بشکه افزایش یافت. **روز پنج‌شنبه؛** در پی تردید سرمایه‌گذاران درخصوص جبران کاهش تقاضای جهانی سوخت ناشی از همه‌گیری وپروس کرونا از طریق توافق جدید کاهش عرضه نفت اعضای اوپک و متحدانش، بهای نفت با عقب نشینی از رشد ۱۰ درصد اولیه، در نهایت کاهش یافت. تولیدکنندگان نفت به رهبری عربستان و روسیه در تلاش برای رسیدن به توافقی به منظور کاهش مازاد عرضه فرآیندهای نفت در خلال کاهش ۳۰ درصدی تقاضای جهانی سوخت هستند. همه‌گیری وپروس کرونا، تقاضای جهانی نفت را کاهش داده است و حتی با کاهش روزانه ۱۰ میلیون بشکه‌ای تقاضای نفت یا احتمال کاهش میلیون‌ها بشکه نفت، فشار تزولی بر قیمت‌های نفت وارد کرده است. شایان ذکر است؛ اوپک و متحدانش نظیر روسیه، در نظر دارند تولید روزانه نفت را ۱۰ تا ۲۰ میلیون بشکه در روز ۲۰ تا ۲۵ درصد عرضه جهانی نفت (نفت) کاهش دهند. در حال حاضر؛ به دلیل فشارهای بازار، کانادا و برزیل در حال کاهش تولید نفت هستند؛ اما مطابق اظهارات جیسون کئی، فرماندار بزرگ‌ترین ایالت تولیدکننده نفت کانادا، این کشور سهم تولید خود را کاهش داده است. هفته جاری، تعداد چاه نفتی فعال آمریکا با ۵۸ حلقه کاهش، به ۵۰۴ حلقه (پایین‌ترین تعداد از دسامبر ۲۰۱۶) رسید. در پایان معاملات روز پنج‌شنبه، بهای نفت برنت و نفت آمریکا به ترتیب ۱/۳۶ و ۲/۳۳ دلار در هر بشکه کاهش یافت. **روز جمعه،** بازار نیویورک به دلیل تعطیلات عید پاک، تعطیل بود.

تاریخ	نوع فلز	آلومینیوم	مس	سرب	نیکل	قلع	روی
جمعه ۱۰ آوریل	-	-	-	-	-	-	-
پنج‌شنبه ۹ آوریل	۱۴۲۸/۵	۴۹۶۳/۵	۱۶۸۴/۵	۱۱۴۵۷	۱۵۱۷۱	۱۸۸۴	
چهارشنبه ۸ آوریل	۱۴۲۱/۵	۴۹۷۶	۱۶۹۸	۱۱۴۲۵	۱۴۶۶۷	۱۸۹۰	

نرخ سیرده سه ماهه	چهارشنبه ۸ آوریل		پنج‌شنبه ۹ آوریل		جمعه ۱۰ آوریل		انواع ارز و فلزات قیمتی
	نیویورک	لندن	نیویورک	لندن	نیویورک	لندن	
حق برداشت مخصوص*	۱/۳۶۲۱۹	-	۱/۳۶۲۶۰	-	-	-	حق برداشت مخصوص*
یورو*	۱/۰۸۵۸	۱/۰۸۵۲	۱/۰۹۳۱	-	-	-	یورو*
لیره انگلیس*	۱/۲۳۸۴	-	۱/۲۴۵۹	-	-	-	لیره انگلیس*
فرانک سوئیس	۰/۹۷۱۷	-	۰/۹۶۶۰	-	-	-	فرانک سوئیس
ین ژاپن	۱۰۸/۸۳	۱۰۸/۸۴	۱۰۸/۴۹	-	-	-	ین ژاپن
بهره دلار	-	-	-	-	-	-	بهره دلار
طلا	۱۶۴۷/۸۰	۱۶۴۹/۶۶	۱۶۸۰/۶۵	۱۶۸۶/۸۵	-	-	طلا
نقره	۱۵/۰۶۵	۱۵/۰۶۴	۱۵/۱۷۵	۱۵/۴۴	-	-	نقره
پلاتین	۷۴۱	۷۴۰/۵۱	۷۳۵	۷۴۸/۱۰	-	-	پلاتین
نفت خام	۳۲/۱۹ **	۲۰/۳۱ ***	۳۱/۴۸ **	۲۲/۷۶ ***	- **	- ***	نفت خام
سید نفت اوپک	۲۲/۶۷	-	۲۱/۱۹	-	-	-	سید نفت اوپک

* هر واحد به دلار آمریکا ** نفت خام برنت *** نفت خام پایه آمریکا **** نرخ بهره

احتمال انقباض ۹/۸ درصدی اقتصاد آلمان در فصل دوم سال جاری میلادی

خبرگزاری رویترز، مورخ ۲۰۲۰/۰۴/۰۸ (۱۳۹۹/۰۱/۲۰) - روز چهارشنبه، موسسه مطالعاتی پیشرو آلمان (موسسه آی اف او) اعلام کرد؛ احتمال دارد به دلیل اقدامات اتخاذ شده برای کاهش شیوع ویروس کرونا، اقتصاد آلمان (بزرگ‌ترین اقتصاد اروپا) در فصل دوم سال جاری میلادی ۹/۸ درصد (بیشترین افت تاریخی از اوایل دهه هفتاد میلادی) منقبض شود. افت مذکور، بیش از دو برابر افت ثبت شده در فصل اول سال ۲۰۰۹ (بحران مالی جهانی) خواهد بود.

شایان ذکر است؛ آلمان طی چندین هفته اخیر تعطیل بوده است. مدارس، فروشگاه‌ها، رستوران‌ها، باشگاه‌های ورزشی و سایر کسب و کارهای غیرضروری این کشور تعطیل بوده است و بسیاری از شرکت‌ها با هدف کاهش سرعت شیوع بیماری، تولید خود را متوقف کرده‌اند.

تیمو ولمرشوسر، اقتصاددان موسسه آی اف او، که یکی از تهیه‌کنندگان گزارش موسسه مذکور است، گفت: تداوم بحران برای مدتی فراتر از انتظارات و توقف تولیدات بعید نیست. وی افزود: تحت این سناریو، رکود اقتصادی عمیق‌تر و روند بهبود، کندتر خواهد بود. همچنین، جلوگیری از ورشکستگی کسب و کارها برای دولت، بسیار سخت خواهد بود. این موسسه برتر مطالعاتی اقتصادی اعلام کرد؛ احتمال انقباض ۱/۹ درصدی اقتصاد آلمان در فصل اول سال جاری میلادی (مطابق پیش‌بینی رویترز) وجود دارد. موسسه مذکور افزود؛ احتمال انقباض ۴/۲ درصدی اقتصاد آلمان در سال جاری میلادی و رشد ۵/۸ درصدی آن در سال بعد وجود دارد.

موسسه آی اف او، که پیش‌بینی‌هایش پایه پیش‌بینی‌های دولت آلمان از اقتصاد این کشور است، گفت: همه‌گیری ویروس کرونا در حال ایجاد رکود عمیق در اقتصاد آلمان است. ریسک‌های فزاینده نزولی قابل توجهی متوجه تولیدات این کشور می‌باشد. موسسه مذکور افزود: بسته حمایت اقتصادی ۷۵۰ میلیارد یورویی (۸۱۴/۷۳ میلیارد دلار) تصویب شده ماه گذشته به منظور کاهش اثرات اقتصادی ناشی از بحران، نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی آلمان را از ۶۰ (قبل از شیوع ویروس) به ۷۰ درصد در سال جاری میلادی افزایش خواهد داد.

اولاف شولز، وزیر مالی آلمان، که متعهد به ارائه محرک اقتصادی دیگری پس از فروکش همه‌گیری شده است، گفت: احتمال دارد نسبت بدهی آلمان به سطح ۷۵ درصد برسد.

ولمرشوسر در پاسخ به سوالی درخصوص ریسک ایجاد یک بحران بدهی دیگر در منطقه یورو به دلیل همه‌گیری ویروس کرونا، با اشاره به تعادل بودجه‌ای آلمان طی سال‌های متوالی، گفت: منابع مالی دولت آلمان با ثبات هستند. اما این ریسک برای سایر کشورها نظیر ایتالیا وجود دارد. چنین کشورهایی نیازمند حمایت هستند. ریسک بسیار بزرگی برای بحران بدهی در منطقه یورو وجود دارد که باید به طور دقیق از آن اجتناب شود. وی افزود: اقدامات برای تعطیلی در آلمان باعث یک بحران مصرف شده است، اما پس از کاهش محدودیت‌های تعطیلی، تقاضای خارجی برای کالاهای صنعتی آلمان یکباره افزایش خواهد یافت.

آی اف او اعلام کرد؛ احتمال دارد نرخ بیکاری آلمان به ۵/۹ درصد برسد. همچنین، احتمال دارد تعداد افراد دارای کار پاره وقت به ۲/۴ میلیون نفر افزایش یابد که با ۱/۴ میلیون شغل پاره وقت در بهار ۲۰۰۹ (بحران مالی جهانی) قابل مقایسه است.

شایان ذکر است؛ کار پاره وقت، نوعی کمک دولت است که به کارفرمایان این اجازه را می‌دهد تا ضمن کاهش ساعات کاری شاغلان، حقوق آنان را به طور کامل پرداخت نمایند.